2021 年 11 月 22 日
各 位

会 社 名 ファイズホールディングス株式会社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  榎 屋  幸 生

      （コード番号： 9 3 2 5）
本社所在地 大阪府大阪市北区梅田三丁目 4 番 5 号
問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長  吉 島 伸 一
電 話 番 号 ０６－６４５３－０２５０（代表）

日本システムクリエイト株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、2021年 11月 22日開催の取締役会において、以下のとおり、日本システムクリエイト株式会
社の株式を取得し、子会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 株式の取得の理由

当社グループは、「人と人のつながりで”未来のあたりまえ”を創造する」という経営理念のもと、サ
ードパーティーロジスティクス（荷主が第三者であるロジスティクス業者に対し、物流業務全般を一
括して委託すること）をはじめとする ECソリューションを包括的に提供する企業グループです。

日本システムクリエイト株式会社は、情報通信・金融分野を中心としたコンピュータシステムの開
発等を行っている会社であります。同社の株式取得後は、当社グループのＤＸ（デジタルトランスフ
ォーメーション）の推進を図ることにより、当社グループの経営理念の実現を図ることができるもの
と判断し、このたび、同社の株式を当社が取得することに関する株式譲渡契約書の締結を決議いたし
ました。

2. 異動する子会社（日本システムクリエイト株式会社）の概要

（１）名称 日本システムクリエイト株式会社
（２）所在地 東京都大田区蒲田５丁目 37 番１号ニッセイアロマスクエア２階
（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 竹井 眞範
（４）事業内容 コンピュータシステムの開発等
（５）資本金 5,000 万円
（６）設立年月日 1979 年 5 月
（７）大株主及び持株比率 竹井 眞範 77.8%
（８）上場会社と当該会社
との間の関係

資本関係 該当事項はありません。
人的関係 該当事項はありません。
取引関係 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態
決算期 2019 年３月 2020 年３月 2021 年３月
純資産 236 百万円 237 百万円 227 百万円
総資産 803 百万円 651 百万円 697 百万円
１株当たり純資産 3,466 円 3,485 円 3,331 円
売上高 1,246 百万円 1,313 百万円 1,114 百万円
営業利益 51 百万円 13 百万円 4 百万円
経常利益 41 百万円 3 百万円 0 百万円
当期純利益または当期純
損失(△）

40 百万円 2 百万円 △10 百万円

１株当たり当期純利益ま
たは 1 株当たり当期純損
失（△）

588 円 41 円 △153 円

※ 上記数値は、監査法人による単体監査を受けたものではありません。

３．株式取得の相手先の概要

（１）氏名 竹井 眞範
（２）住所 神奈川県横浜市
（３）上場会社と当該個人の関係 資本関係、人的関係及び取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式
数

普通株式 0 株
（議決権の数：0 個）
（議決権所有割合：0%）

(２)取得株式数 普通株式 40,972 株
（議決権の数：40,972 個）

(３)取得価額 日本システムクリエイト株式会社の普通株式    149 百万円
アドバイザリー費用等（概算額）          29 百万円
合計（概算額）                  178 百万円

(４)異動後の所有株式
数

普通株式 40,972 株
（議決権の数：40,972 個）
（議決権所有割合：60.0%）

５．日程

(1)取締役会決議日 2021 年 11 月 22 日
(2)契約締結日 2021 年 11 月 22 日
(3)株式譲渡実行日 2021 年 11 月 30 日(予定)

6．今後の見通し
2022 年３月期業績への影響については、軽微の見込みですが、開示すべき事象が発生した場合にはお

知らせいたします。

（参考）当期連結業績予想(2021 年５月 14 日公表)及び前期連結実績        （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 親会社株主に帰属
する当期純利益

当期連結業績予想（2022 年３月期） 16,000 650 650 390
前期連結実績（2021 年３月期） 12,951 595 584 376

以上